
 

Comune di Basiliano – Atto di Liquidazione n. 344 del 19/09/2020 

  
 

 

COMUNE DI BASILIANO  

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE di Liquidazione nr. 344 Del 19/09/2020   
 

Area Affari Generali 
 

OGGETTO: Liquidazione produttività collettiva anno 2019.    
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il provvedimento del Sindaco del Comune di Mereto di Tomba n. 12 dd. 31.12.2019 di nomina della 
dott.ssa Piervittoria Napolitano quale Responsabile dell’Area Amministrativa associata tra i Comuni di Basiliano 
e Mereto di Tomba nonché del Segretario comunale quale sostituto in caso di assenza del TPO; 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 11 del 29/04/2020 di conferimento alla dott.ssa Fabiola Artino Innaria 
dell’incarico di Titolare di Posizione Organizzativa dei Servizi Economico Finanziari e Tributari del Comune di 
Basiliano; 

RICHIAMATO il Contratto collettivo decentrato integrativo (Fondo Produttività) per l'anno 2019  sottoscritto in 
data 31.12.2019, redatto sulla base del nuovo contratto collettivo regionale di lavoro del personale del comparto 
unico regionale firmato in data 15.10.2018, con particolare attenzione alla composizione del fondo per le 
politiche del personale, attenendosi ai vincoli di spesa, sia per la parte stabile che per quella variabile ai limiti di 
spesa dell’anno 2016 ai sensi dell’art 23 del d.lgs. n.75/2017. 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 30.06.2009 di approvazione del sistema di misurazione 
e valutazione della prestazione. 
 
VISTA la determinazione dell’Unione Territoriale Intercomunale – Area Segreteria e Personale                avente 
l’oggetto “Comune di Basiliano costituzione fondo incentivante la produttività anno 2019 –” e s.m.i.; 
 
RITENUTO di considerare mese intero la frazione di esso pari o superiore a quindici giorni per i casi di 
cessazione, sospensione o inizio attività lavorativa intervenute in corso d'anno, in applicazione del criterio di 
effettività della prestazione lavorativa; 
 
PRESO ATTO che l’importo complessivo della parte variabile del fondo ammonta ad € 11.657,26, ma che, per i 
limiti stabiliti in contrattazione, in riferimento al citato articolo 23 del d.lgs. n. 75/2017, l’importo effettivamente 
liquidabile ammonta ad € 10.386,88. 
 
CONSIDERATO che l’ammontare liquidabile viene ripartito nel seguente modo: importo produttività 
complessiva: somma totale delle valutazioni dei dipendenti = “X” per voto individuale= importo produttività 
individuale; 
 
VISTE le schede di giudizio per l'erogazione della produttività 2019, depositate agli atti presso l'ufficio 
personale, formate dai Responsabili delle Aree/Servizi relativamente al personale assegnato, che determinano gli 
importi di produttività collettiva ed individuale come riportati nell’allegato A) riservato, depositato agli atti 
dell’ufficio personale, che forma parte sostanziale ed integrante della presente determinazione; 



 

Comune di Basiliano – Atto di Liquidazione n. 344 del 19/09/2020 

 
VISTO l'art. 147 bis, 1 ° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. a norma del quale si esprime parere preventivo 
favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, che nel 
presente atto viene assorbito dalla firma del medesimo provvedimento; 
 
DATO ATTO, per quanto previsto dall'art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., che non sussiste conflitto di 
interessi in capo al Responsabile del Servizio nell'adozione degli atti endo- procedimentali e nell'adozione del 
presente provvedimento; 
 
tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

1) di far proprie le premesse come sopra esposte; 
 
2) di prendere atto delle valutazioni di merito relative alla produttività 2019 prodotte dai Responsabili dei 
Servizi che rimangono depositate agli atti presso l'ufficio del personale, validate dall'OIV e fatte proprie con la 
deliberazione della giunta comunale n.  67 del 09.06.2020, avente ad oggetto: "Presa d'atto della validazione 
dell'Organismo indipendente di valutazione in ordine all'erogazione della produttività collettiva e della 
retribuzione di risultato per l'anno 2019" autorizzatoria della presente liquidazione;  
 
3) di  riconoscere, conseguentemente il compenso incentivante la produttività per l'anno 2019 nell'importo 
provvisorio complessivo di € 10.398,88 a favore dei dipendenti aventi diritto come da allegato A) riservato, 
facente parte sostanziale ed integrante della presente determinazione, imputando la spesa al cap. 2931/1 
reimputati al 2020: 
 

Eser. EPF IMP. Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2020 2019  527 2931/1 1-10 FONDO 
MIGLIORAMENT
O EFFICIENZA 
SERVIZI 

1 1 1 1 2 10.386,88 DIPENDENTI 
COMUNALI    

 
4) di dare atto che la firma del presente provvedimento assorbe anche il parere di regolarità tecnica di cui 
all'art. 147 bis, 1 ° comma, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 
  

  

 

  

 

Il Responsabile del Settore 
F.to Piervittoria Napolitano 

 
 
 



 

Comune di Basiliano – Atto di Liquidazione n. 344 del 19/09/2020 

  

 

COMUNE DI BASILIANO  

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

344 19/09/2020 Area Affari Generali 21/09/2020 

 
 

OGGETTO: Liquidazione produttività collettiva anno 2019.    
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
  
Vista la disposizione di liquidazione della spesa, completa dei dati inerenti gli avvenuti controlli e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari a norma di legge; 
 
accertato che la spesa rispetta le disposizioni dell’art. 18 del DL 83/12; 
 

AUTORIZZA 
 
l’emissione del relativo mandato di pagamento. 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 (F.to Dott.ssa Fabiola Artino Innaria) 
 
 



 

Comune di Basiliano – Atto di Liquidazione n. 344 del 19/09/2020 

 
 
 

 

COMUNE DI BASILIANO  

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

344 19/09/2020 Area Affari Generali 21/09/2020 

 
 

OGGETTO: Liquidazione produttività collettiva anno 2019.    
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo 
Pretorio on line il 14/10/2020 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 29/10/2020. 
 
Addì 14/10/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Dott. Christian David Censani 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 


	OGGETTO: Liquidazione produttività collettiva anno 2019.
	OGGETTO: Liquidazione produttività collettiva anno 2019.

